РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

городского округа «город Дербент», ее структурными подразделениями,
муниципальными предприятиями и учреждениями

В соответствии с и. 6 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», в целях упорядочения и приведения в соответствие с типовым Перечнем
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления,
муниципальными предприятиями и учреждениями, утвержденным Распоряжением
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 г. N 2113-р и
Положением о порядке ведения реестра муниципальных услуг, утвержденным
Постановлением администрации городского округа «город Дербент» от 2 ноября
2011 года № 849, администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации городского
округа «город Дербент», ее структурных подразделений, муниципальных
предприятий и учреждений согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям структурных подразделений:
2.1.Привести административные регламенты предоставления государственных

и муниципальных услуг в соответствие с типовыми административными
регламентами предоставления услуг согласно описанию целевых состояний (ОЦС)
перевода МСЗУ (муниципальных социально значимых услуг) в электронный формат
(ОЦС: https://bit.ly/2XSultf).

2.2.Обеспечить внесение сведений об услугах в федеральную
государственную информационную систему «Федеральный реестр государственных
и муниципальных услуг (функций)» http://rgu.e-dag.ru .

3. Признать утратившим силу Постановление администрации городского
округа «город Дербент» от 08 февраля 2017 г. № 48 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг администрации городского округа «город Дербент» и

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru
https://bit.ly/2XSultf
http://rgu.e-dag.ru

государственных услуг, оказываемых в рамках переданных государственных
полномочий».

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителей главы администрации городского округа «город Дербент» по
курируемым направлениям.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Р.С. Пирмагомедов